



CONSELHO  
FEDERAL DE  
ODONTOLOGIA



**ORDEM DE FORNECIMENTO**

**OF Nº 05**

**À EMPRESA MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES – ME**

**CNPJ: 07.266.260/0001-52**

**Processo SEF Nº 0295/2021**

De ordem, autorizamos o fornecimento dos itens abaixo discriminados, de acordo com Ata de Registro de Preços CFO Nº 04/2022, decorrente do PE Nº 011/2021, instruída no Processo CFO nº 0295/2021, obedecidas as condições da referida e desta Ordem de Fornecimento.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CNPJ. 61.919.643/0001-28. Insc. Estadual:

ISENTO.

Agendar entrega com o Fiscal: Anselmo Andrade: Tel.: (61)3033-4499.

E-mails: [anselmo@cfo.org.br](mailto:anselmo@cfo.org.br).

LOTE 6				
ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
73	BASTÃO DE SILICONE 8 MM X 30 CM, REFIL PARA PISTOLA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TRAMONTINA	R\$ 1,85	5	R\$ 9,25
74	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA ACC	R\$ 2,70	20	R\$ 54,00
75	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 3/0, CAIXA DE 50 UNIDADES, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA ACC	R\$ 2,80	20	R\$ 56,00
76	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 4/0, CAIXA DE 50 UNIDADES, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA ACC	R\$ 2,80	10	R\$ 28,00



CONSELHO  
FEDERAL DE  
ODONTOLOGIA



77	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA DE 50 UNIDADES, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA ACC	R\$ 4,50	10	R\$ 45,00
78	CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA DE 25 UNIDADES, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA ACC	R\$ 4,00	10	R\$ 40,00
79	COLA PLÁSTICA BRANCA, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO VERTICAL DE 90G DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA PRINTT, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	R\$ 3,00	10	R\$ 30,00
82	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 9/20, CAPACIDADE DE GRAMPEAR 200 FOLHAS. CAIXA COM 1000 GRAMPOS COM PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA CIS	R\$ 28,50	20	R\$ 570,00
83	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/06, CAPACIDADE DE GRAMPEAR 25 FOLHAS. CAIXA COM 5000 GRAMPOS COM PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA CIS	R\$ 6,50	30	R\$ 195,00
84	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO PARA 200 FLS PACOTE COM 50 UNIDADES, COM PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BACCHI	R\$ 17,50	50	R\$ 875,00
85	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO PARA 400FLS PACOTE COM 50 UNIDADES, COM PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BACCHI	R\$ 23,50	30	R\$ 705,00

*mla*



CONSELHO  
FEDERAL DE  
ODONTOLOGIA



88	UMEDECEDOR DE DEDOS – GLICERINADO 12G QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA WALEU	R\$ 3,00	10	R\$ 30,00
<b>Valor Total</b>			<b>225</b>	<b>R\$ 2.637,25</b>

LOTE 7				
ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
91	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, MEDINDO 45MM X 25MM X 15MM, PROTEGIDA POR CAPA PLÁSTICA REMOVÍVEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE MATERIAIS QUE NÃO MANCHEM O PAPEL AO APAGAR A ESCRITA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA FABER CASTELL	R\$ 1,00	50	R\$ 50,00
92	ESTILETE LARGO COM TRAVA DE SEGURANÇA, MEDIDA APROXIMADA 15 CM X 4 CM X 2 CM, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA CIS	R\$ 4,00	10	R\$ 40,00
93	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA ACC	R\$ 4,28	5	R\$ 21,40
94	FITA ADESIVA PLÁSTICA DO TIPO M, LETRA PRETA NO FUNDO BRANCO, REFIL COMPATIVEL COM ROTULADORA BROTHER	R\$ 85,00	5	R\$ 425,00
95	FITA ADESIVA PLÁSTICA DO TIPO M COLORIDA (CORES A ESCOLHER CONFORME NECESSIDADE) REFIL COMPATIVEL COM ROTULADORA BROTHER	R\$ 68,50	5	R\$ 342,50
96	FITA ADESIVA EM PVC MARROM, ROLO MEDINDO 50MM X 50MM, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	R\$ 7,00	5	R\$ 35,00

SHIN CA 7 Lote 2 – Lago Norte  
71.503-507–Brasília - DF  
Tel: (61) 3033-4499

E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br

*Handwritten signature*





CONSELHO  
FEDERAL DE  
ODONTOLOGIA



97	FITA ADESIVA EM PVC TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 50MM X 50M, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA 3M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	R\$ 7,00	10	R\$ 70,00
99	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MM X 50M, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA 3M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	R\$ 3,00	20	R\$ 60,00
100	FITA CREPE 18 MM X 50 M, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA 3M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	R\$ 4,50	10	R\$ 45,00
101	FITA DUPLA FACE, TAMANHO 12 MM X 30 M, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA 3M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	R\$ 5,90	5	R\$ 29,50
102	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LATEX) Nº 18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, PACOTE COM 100 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, COM PADRAO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MERCUR	R\$ 7,92	30	R\$ 237,60
103	PRANCHETA DE ACRÍLICO A4 FUMÊ DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA ACRIMET	R\$ 20,00	5	R\$ 100,00
105	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA 3M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	R\$ 2,00	20	R\$ 40,00

*Handwritten signature*



CONSELHO  
FEDERAL DE  
ODONTOLOGIA



106	FITA CREPE APROXIMADAMENTE 48 MM X 50 M, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA 3M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	R\$	12,00	20	R\$ 240,00
<b>Valor Total</b>				<b>200</b>	<b>R\$ 1.736,00</b>

LOTE 11				
ITEM	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	QUANTIDADE	TOTAL
136	AGENDA PERMANENTE DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TILIBRA	R\$ 25,00	20	R\$ 500,00
138	COLA INSTANTÂNEA 3G TIPO COLATUDO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA SUPER BONDER, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	R\$ 4,50	30	R\$ 135,00
139	LACRE PARA MALOTE NUMERADO (PACOTE COM 100 (CEM) LACRES PARA MALOTE NUMERADOS).	R\$ 15,00	30	R\$ 450,00
140	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, COM PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS DURACELL OU SONY/PHILIPS, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CARTELA DE 4 PILHAS	R\$ 2,30	50	R\$ 115,00
141	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA, COM PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS DURACELL OU SONY/PHILIPS, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CARTELA DE 4 PILHAS	R\$ 12,00	75	R\$ 900,00
142	RÉGUA EM AÇO 30CM DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA BRASFORT	R\$ 15,00	5	R\$ 75,00
143	RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM COM, NO MÍNIMO, 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM MILÍMETROS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA ACRIMET	R\$ 3,00	5	R\$ 15,00




CONSELHO  
FEDERAL DE  
ODONTOLOGIA



144	RÉGUA PLÁSTICA DE 50CM COM, NO MÍNIMO, 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM MILÍMETROS, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA ACRIMET	R\$ 6,57	10	R\$ 65,70
150	LÂMPADA DE LED BULBO 9W, BRANCO FRIO, A60 E27, BIVOLT, 806 LÚMENS, EQUIVALENTE À MARCA OSRAM	R\$ 8,31	100	R\$ 831,00
<b>Valor Total</b>			<b>325</b>	<b>R\$ 3.086,70</b>
<b>Total dos lotes</b>			<b>750</b>	<b>R\$ 7.459,95</b>

Ao receber a presente Ordem de Fornecimento **ler com atenção** e acusar o recebimento via e-mail.

Brasília, 24 de março de 2022.

  
Anselmo V. de Andrade, Mat. 265